

MAKTABGACHA BO'LGAN BOLALARDA INGLIZ TILINI O'RGANISHNING AHAMIYATI

Berdiyorova Nilufar Berdiyor qizi

Xalqaro Nordik universiteti

“Psixologiya va maktabgacha ta’lim kafedrası” o’qituvchisi

E-mail: n.berdiyorova@nordicuniversity.org

ANNOTATSIYA: Ushbu maqolada ingliz tili darslarini samarali tushuntirish, o'qitish tajribasining bola ongiga ta'siri va ingliz tilini o'rganishning ahamiyatli tomonlari haqida ma'lumot berilgan.

Kalit so'zlar: Ingliz tili, tadbirlar, rolli o'yin, yangi lug'at, o'qitish, ta'lim dasturi, talabalar, sharh va boshqalar.

Biz kattalar uzoq vaqt va mashaqqat bilan ingliz tilini o'rganamiz. Bolaga noldan ingliz tilini o'rganish osonroq: bolalar uni to'liq o'zlashtiradilar! Biz diqqat bilan yodlab olgan o'sha grammatik tuzilmalar darhol o'zlashtiradilar. Bola ikka va uch tilda gaplasha oladi. Bu fanda isbotlangan. Aynan 3 yoshdan so'ng bolalarning miyasi 80-90 foiz qabul qilishga moyil bo'lar ekan. Asosiysi, u bilan doimiy shug'ullanish.. Yaqinda Bella Devyatkina ismli bola butun mamlakatimizni zabt etdi. 4 yoshida bu qiz 7 (ona tilidan tashqari) tillarda gapiradi: ingliz, nemis, fransuz, ispan, italyan, xitoy va arab tillarini o'rganib bimalol gapira olgan.

Aslida, bola ko'proq tillarni o'rganishi mumkin, chunki Masaru Ibuka mashhur "Uchdan keyin juda kech" kitobida yozganidek:

"... bolaning miyasi cheksiz miqdordagi ma'lumotlarga ega bo'lishi mumkin ..."

Shunday qilib, agar oilada ona rus bo'lsa, otasi ingliz tilida, va enaga, aytaylik, nemis bo'lsa, bola hech qanday qiyinchiliksiz uchala tilda gaplashadi. Va tillarni "aralashtirish" bo'lmaydi.

Shubhasiz, bolalarga chet tili o'rgatish orqali zehni ham tez rivojlanishiga erishish mumkin. Xilma-xillik, rang-baranglik orqali bolada yangilikliklarni singdirib olish instinki rivojlanadi. Shu sababli ham professorlar maktabgacha bo'lgan davrda bolaga chet tili yoki boshqa bilimlarni berish ahamiyatli deb hisoblaydilar. 4, 5, 6 yoshdagi bolalarda qabul qilish qobiliyati 8-9 yoshdagilardan ko'ra tezroq miya qabul qilishga moyil bo'ladi.

Agar farzandingiz ingliz tilini astoydil o'rganishini xohlasangiz ingliz tilida mukammal gapiring va faqat u bilan gaplashish uchun o'zingizni ishonchli his qilsangiz, unda hech qanday nazariya asosiy qoidalarsiz til o'rganishga moyillik paydo bo'laydi "Bolani noldan boshlab ingliz tilini o'rganishni qayerdan boshlash kerak degan savolga ingliz professorlari shunday deb javob beradi-"Faqat chaqalog'ingiz bilan ingliz tilida gaplashing. Hammasi shu".

Eslatma: bu holda siz maktabgacha tarbiyachini ham ingliz tilini biladigan ilmlisini topishga harakat qilishingiz kerak. Shunda bola bog'chada va uyda ingliz tilini o'rganishi va muloqotga kirishi oson va tez amalga oshadi.

Ammo ingliz tiliga unchalik ishonmaydigan ota-onalar nima qilishlari kerak? Darhaqiqat, bu holda "til muhitiga cho'mish" usuli bo'yicha o'rganish imkonsiz bo'ladi (agar ona tilini biladigan bola sifatida yollashmasa). Ushbu savolga biz maqolada javob beramiz. Bola bilan ingliz tilini qaysi yoshdan o'rganishni boshlash kerak?

Ushbu masala bo'yicha o'qituvchilar o'rtasida to'liq munozara boshlandi: qachon boshlash yaxshiroq, bolalar bilan ingliz tilini o'rganishga arziydimi yoki yo'qmi? Bizning javobimiz ha, bunga arziydi. Ammo asosiy narsa, bolaning ona tilini shakllantirish jarayonini tugatishini kutishdir... Ya'ni, u aniq ovozli talaffuzga va to'g'ri rivojlangan nutqqa ega bo'ladi. Har bir bola har xil rivojlanayotganligi sababli, aniq vaqt oralig'ini nomlash mumkin emas. Ammo eng kam 2,5 yoshdan (Oldin emas). O'zingizning farzandingiz bilan ingliz tilini qanday o'rganish kerak - qayerdan boshlash kerak? Eng yaxshisi bolani maxsus til bog'chasiga yuboring iloji bo'lsa. Keyin siz bunday jiddiy mas'uliyatni o'z zimmangizga olmaysiz, bundan tashqari, bola ongida xuddi shunday "tillarni ajratish" ga ega bo'ladi (uyda - ruscha, bolalar bog'chasida - inglizcha). O'yinlar, multfilmlar, qo'shiqlar va boshqalar bilan siz o'zingizning bolaning qiziqishini va rivojlanishini qo'llab-quvvatlay olasiz. Agar siz hali ham farzandingiz bilan ingliz tilini mustaqil ravishda o'rganmoqchi bo'lsangiz, unda siz uni "ingliz qo'g'irchoq" bilan motivatsiya qilishingiz mumkin... Qo'g'irchoq oling (siz qo'lqop qo'g'irchog'idan foydalanishingiz mumkin) va u rus tilida hech narsani tushunmasligini aytib, uni chaqaloq bilan tanishtiring. "Ingliz ayol" bilan bog'lanish uchun u yangi, lekin juda ko'p narsalarni o'rganishi kerak qiziqarli til... Xo'sh, keyin siz bu qo'g'irchoq bilan o'ynaysiz, multfilmlarni tomosha qilasiz, qo'shiq va she'rlarni o'rganasiz ... bularning barchasi quyida muhokama qilinadi.

Maktabgacha yoshdagi bolalar qaysi til ko'nikmalarini rivojlantirishi mumkin?

Albatta, hech qanday grammatika, imlo va hk. Maktabgacha yoshdagi bola:

nutqni quloq bilan sezish,

o'zim gapiraman tamoyili;

o'qing (ota-onasi bilan birga, keyin kitobni o'qing, agar unga qiziqish bo'lsa, mustaqil ravishda ko'rib chiqing.

Aytgancha, "gapirish" va ingliz tovushlarini to'g'ri talaffuz qilish haqida ko'p tashvishlanishga hojat yo'q. Biz, kattalar, biz odatlangan rus tovushlaridan keyin artikulyar apparatni qayta quramiz. Va bola to'g'ri talaffuzni tezda o'rganadi. Ushbu mahoratni rivojlantirish uchun eng yaxshi qo'shiqlarni kuylash va bolalar bog'chalarining Rhymes mashqlari ingliz tilida so'zlashadigan diktor orqasida: bolalarning "maymunizm" va bolalarning noyob eshitishlari o'z vazifalarini bajaradilar. Agar, shunga qaramay, biron bir kamchilik bo'lsa, shunchaki chaqaloqni tuzating, ammo hech qanday murakkab tushuntirishlarsiz.

Bolangiz bilan ingliz tilidagi multfilmlarni tomosha qiling. Sizningcha, u tushunmaydimi? Siz yanglishyapsiz this Bu yoshdagi bolalarda aql bovar qilmaydigan til sezgi bor. Ular so'zlarni tushunmasliklari mumkin, ammo ularga hissiyotlar qahramonlarning ovozi va bo'yalgan "yuzlarida" yordam beradi, musiqa ularga yordam beradi va hokazo. Siz hayron qolasiz, lekin multfilmni tomosha qilganingizdan so'ng, u shu yerdan so'zlarni, xit qo'shiqlarni takrorlashni boshlashi mumkin. Til o'rganish uchun maxsus ingliz tilidagi multfilmlardan ham foydalaning.

U bilan "o'rganing" inglizcha so'zlar va iboralar. Bu darslar yoki mashg'ulotlar emas. Bu sizning bolangiz bilan kunlik aloqangiz, u davomida siz unga inglizcha lug'atni gapirasiz.

- Oyi, qarang - mashina!

- Ha, haqiqatan ham mashina. Ingliz tilida qanday bo'lishini bilasizmi?
Car! Mashina.

Asosiy qoidalar:

Foydalanadigan so'zlar vaziyat kontekstida: tushlik paytida biz ovqat haqida, hayvonot bog'ida sayr qilib yurganimizda hayvonlar va boshqalar haqida gaplashamiz. Shunga ko'ra, biz faqat ularni o'zlashtiramiz bolaning hozirgi hayoti bilan bog'liq bo'lgan so'zlar: oila, ranglar, kiyimlar, hayvonlar, mevalar va boshqalar.

Agar siz ijobiy natijaga erishmoqchi bo'lsangiz, bir nechta qoidalarga amal qiling. Avvalo, tayoq ostida chet tilini o'rganish mumkin emasligini unutmang. Qancha ko'p harakat qilsangiz, bola nimadir qilishni xohlaydi. Ehtimol, dastlab Internetda bolani mavzuni o'rganishga, qiziqishini uyg'otishga undash uchun ingliz tilidagi qiziqarli kurslarni sinab ko'rish kerak. Integratsiyalashgan yondashuv ham muhimdir. Qanday bo'lmasin, biz faqat grammatikani o'rganishga e'tibor qaratishimiz kerak emas. O'quv rejasi diqqat va qasddan tuzilishi kerak. Tirishqoqlik talab etiladi. Bola u qiyin yo'lni boshlaganini bilishi kerak, ammo uning harakatlari uchun mukofot bebaho bo'ladi. Motivatsiya har qanday fanni o'rganishda muvaffaqiyat kalitidir.

Adabiyotlar:

1. Kelsen B. I-avlodga ingliz tilini o'rgatish: Tayvandagi EFL kolleji talabalari bilan Youtube-dan qo'shimcha material sifatida foydalanish bo'yicha so'rov. - Indoneziya, CALL-EJ, 2009. - B. 35.

2. Levine A., Ferez O., Reves T. EFL Akademik o'qish va zamonaviy texnologiyalar: Qanday qilib biz talabalarimizni mustaqil

tanqidiy o'quvchilarga aylantira olamiz?. -London: TESL-EJ, 2000. - B. 312.

3. Ramachandran S. Til o'qitishda yangi texnologiyalarni integratsiyalash: EAP sinfi uchun ikkita faoliyat. - Kanada, TESL Canada Journal / Revue TESL du Canada, 2004. - B. 215.